中国城市建设协会文件

中城建字〔2016〕9号
[image: image1.jpg]

关于举办“新常态下海绵城市规划设计、建设管理及案例解析高级培训班”的通知

各相关单位：

    中央城市工作会议明确指出：加强城市地下和地上基础设施建设，建设海绵城市，《国务院办公厅关于推进海绵城市建设的指导意见》指出，到2020年，城市建成区20%以上的面积达到目标要求；到2030年，城市建成区80%以上的面积达到目标要求。近日，住房和城乡建设部和中国农业发展银行联合下发通知：要求最大限度发挥政策性金融的支持作用，切实提高信贷资金对海绵城市建设的支撑保障能力，运用政府与社会资本合作（PPP）等融资模式，为海绵城市建设提供综合性金融服务。

   为认真贯彻落实党中央、国务院及有关部门关于海绵城市建设的指示精神，完善城市治理体系，提高城市治理能力，着力解决城市病等突出问题，不断提升城市环境质量、人民生活质量、城市竞争力，建设和谐宜居、富有活力、各具特色的现代化城市，提高新型城镇化水平，我会决定举办“新常态下海绵城市规划设计、建设管理及案例解析培训班”。培训将基于多个“海绵城市”建设实践案例，剖析“海绵城市”概念的源起、发展和内涵；从区域规划、城市规划、具体的“海绵体”设计等不同的尺度，详细阐述“海绵城市”建设的构建方法体系；从“海绵城市”建设管控体系、运作模式、制度建设、保障措施等多个角度，提出未来城市管理的发展方向；结合多个实际建成案例，全方位展示“海绵城市”建设从规划、设计、实施、建成直至后期运营的全过程，并深度解析“海绵城市”建设在缓解城市水患压力，综合改善城市生态环境、提升城市生活品质、提高城市知名度和影响力等多方面的效益。望各单位收到通知后积极组织相关人员参加，本次培训班有北京金瑞德诚信息咨询有限公司承办。现将有关事项通知如下：

一、培训内容
1、《住房城乡建设部中国农业发展银行关于推进政策性金融支持海绵城市建设的通知》重点、难点解读；

2、海绵城市建设绩效评价与考核办法（试行）》（建办城函[2015]635号）考评的原则、具体指标、要求和方法解读；

3、《海绵城市建设技术指南》内容解析及城市低影响开发和“海绵城市”建设的编制思路方法与要点及案例分析；

4、海绵城市建设相关标准技术和管理及常见问题分析；

5、雨洪综合管理与城市规划、景观设计、道路、绿色建筑技术介绍；
6、城市洪涝控制与排水防涝规划；

7、城市黑臭水体治理与非点源污染控制；
8、雨水资源化技术与城市水系统工程、城市水环境生态修复;

9、海绵城市建设与生态城市宜居环境建设；
10、海绵试点城市建设试点城市经验介绍及未来发展；
11、海绵城市建设评估与验收；

12、海绵城市建设市场化运作与投融资渠道；

13、海绵城市建设PPP模式专题介绍；

（1）海绵城市建设运用PPP模式的可行性及优势分析；

（2）海绵城市建设PPP模式基本操作流程；

（3）海绵城市建设PPP模式运作难点及重点关注事项。

   14、海绵城市建设案例解析。

二、培训对象
    各级人民政府主管部门、建设厅（局）、城乡规划局、水务局、排水管理处、规划设计院（所）、相关科研设计单位及高等院校；投资公司、金融机构、工程咨询机构、软件开发企业；雨水利用、景观、园林工程企业相关管理和技术人员、海绵城市建设相关产品设备的研发、生产企业的有关人员。
三、主讲专家

届时将邀请住房和城乡建设部、中国城市规划设计研究院、北京建筑大学、北京大学等领域的专家和学者授课，针对新常态下的海绵城市规划设计和建设管理方面的内容进行交流和解答。
四、时间、地点

2016年3 月 23 日-  26 日（ 23 日为报到日） 成都
五、收费标准

2200元/人（含培训、资料、场地、专家费等）；食宿统一安排，费用自理。

六、报名方式

联系人：江海涛
联系电话：010-51339793

报名传真：010-51524280

Email:jianghai_tao@126.com
附    件：培训班报名表
[image: image2.jpg]

二〇一六年二月一日
附件：

新常态下海绵城市规划设计、建设管理及案例解析

高级培训班报名表

	单位名称

	行业类别

	详细地址

	邮 编

	审 批 人

	职务

	电 话

	联 系 人

	电话及E-mail

	电话（区号）

	传  真

	参会代表姓名
	性别
	部门
	职务
	电  话
	手  机
	备注

	住宿安排
	单住□ 标间拼住□ 订房数量   间 ；自行安排□；其他说明：

	最关注的问题

	参会代表可根据自身情况自愿申报由人力资源和社会保障部中国职工教育和职业培训协会颁发的《地下空间规划师》或《智慧城市规划师》中高级专业能力证书（统一收费2000元/人，含考核评审、认证等费用）。证书全国通用、联网查询，是相关人员持证上岗、考核、能力评价和晋升的重要依据。（需要申报的学员请联系会务组）。

	汇款帐号：

户名：北京金瑞德诚信息咨询有限公司

账号：0200 0049 0920 0207 616

开户行：工商银行北京永定路支行
	单     单 位 盖 章

二二O一六年  月 日

	联 系 人：江 海 涛
报名电话：010-51339793     手机：13717755539
传    真：010-51524280

注：请认真逐项填写此表；此表复印有效。